
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городского округа Тольятти 

«Гимназия №39 имени Героя Советского Союза Василия Филипповича Маргелова» 

(МБУ «Гимназия № 39») 

 

ПРИКАЗ 

 

19 сентября 2022 г. № 200-од 

 

г. Тольятти 

 

О проведении школьного тура всероссийских предметных олимпиад школьников 

в 2022-2023 учебном году  

 

На основании приказа департамента образования администрации городского 

округа Тольятти от 12.09.2022 г. № 330-пк/3.2 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в 

общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в гимназии школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 

учащихся 4-11 классов в период с 20 сентября по 28 октября 2022 года в соответствии с 

оргмоделью, графиком проведения, руководством для сотрудников школ «Школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников. Запись и проведение в АСУ РСО». 

1.2. Организовать и провести школьный этап олимпиады по шести предметам: 

математике, информатике, химии, биологии, астрономии, физике в дистанционном 

формате на технологической платформе Образовательного центра «Сириус» 

(https://siriusolymp.ru) в соответствии с требованиями организаторов. 

1.3. Провести в очном формате по пятнадцати общеобразовательным предметам: 

физическая культура (теория и практика); ОБЖ, МХК (искусство), русский язык, 

литература, история, экономика, технология (теория и практика); обществознание, 

география, иностранные языки (английский, немецкий, французский); экология, право. 

2. Утвердить графики для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников для учащихся 4-11 классов  в период с 20 сентября по 28 октября 2022 года  в 

очном и онлайн-форматах  по вышеперечисленным предметам (приложение 1,2). 

2.1. Лихоманенко Н.И., заместителю директора по УВР, разместить  в разделе 

«Олимпиады» копии приказа и графика проведения школьного этапа олимпиады в срок до 

17.10.2022 г. 

3. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ по 

вышеперечисленным предметам, проводимым в очном формате (приложение 3). 

4. Ильенко Н.А. и Мореву А.В. назначить техническими специалистами  по 

регистрации участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для 

учащихся 4-11 классов в период с 20 сентября по 28 октября 2022 года в соответствии с 

оргмоделью, графиком (приложение 3), руководством для сотрудников школ «Школьный 

этап Всероссийской олимпиады школьников. Запись и проведение в АСУ РСО». 

5. Рябовол Т.Н., Крашенинниковой Н.В., Сенаторовой Н.Б., Сахаровой И.В., 

Ильенко Н.А., Гудковой Ю.О., Берзиной Н.Н., Закуриной Е.В., заведующим кафедрами и 

методическими объединениями, оформить протоколы результатов о проведении 

школьного тура олимпиады по предметам для старшей и младшей возрастных групп, 

формируя их в рейтинговом порядке, начиная с наибольшего бала и внести результаты 

участия каждому учащемуся персонально в системе АСУ РСО в указанные сроки по 

графику. 



5.1. Рябовол Т.Н., Крашенинниковой Н.В., Сенаторовой Н.Б., Сахаровой И.В., 

Ильенко Н.А., Гудковой Ю.О., Берзиной Н.Н., Закуриной Е.В., заведующим кафедрами и 

методическими объединениями, сдать протоколы результатов о проведении школьного  

тура олимпиады по предметам для старшей и младшей возрастных групп, по графику в 

установленные сроки Замотиной Н.В, ответственному за организацию и проведение 

ВСОШ для учащихся 4-11 классов. 

6. Лихоманенко Н.И., зам директора по УВР, разместить в разделе «Олимпиады» 

протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету, проведенному в 

очном формате по графику в установленные сроки. 

7. Лихоманенко Н.И., зам директора по УВР, разместить в разделе «Олимпиады» 

список победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому предмету, 

проведенному в очном формате по графику в установленные сроки (31.10.2022 г.). 

8. Замотиной Н.В., ответственному за организацию и проведение ВСОШ для 

учащихся 4-11 классов, предоставить в срок до 25.10.2022 г. сканированную копию 

приказа гимназии с утвержденным списком победителей и призеров по каждому предмету 

школьного этапа олимпиады и заявки на участие в окружном этапе олимпиады для 

старшей возрастной группы (7-11 классы) и младшей возрастной группы (4-6 классы) по 

установленной форме средствами внутренней почты АСУ РСО для пользователя 

Соколова С.А. 

9. Контроль за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов в период с 20 сентября по 28 октября 

2022 года в очном и дистанционном форматах возложить на Замотину Н.В., 

ответственного за организацию и методическое обеспечение олимпиад и конкурсов. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Т.Л. Терлецкая 

 

 
 

С приказом ознакомлена: ___________________ Н.В. Замотина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В дело 02-13 

Жолобова 16.09.2022  



приложение 1 

к приказу от 19.09.2022 г. № 200-од 

 

График для проведения школьного этапа ВСОШ по предметам 

в 2022-2023учебном году онлайн-формате, в тестирующей системе на сайте «Сириус» 

Предмет Дата и время № каб Ответственные Классы 

Физика 

(четверг) 

29.09.2022 г. в течение одного 

дня с 8.00 до 20.00 (по 

местному времени). Сайт 

олимпиады: http://siriusolymp.ru 

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/ 

202,203 Ильенко Н.А. 

Лунева Н.И. 

7-8 

204,217 Хмелева Е.В. 

Морева А.В. 

9-11 

Биология 

(четверг) 

13.10.2022 г. в течение одного 

дня с 8.00 до 20.00 (по 

местному времени). Сайт 

олимпиады: http://siriusolymp.ru 

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/ 

202,203 

 

 

204,217 

Ильенко Н.А. 

Заварзина Ю.М. 

5-6 

 

 

7-11 

Астрономия 

(понедельник) 

10.10.2022 г. в течение одного 

дня с 8.00 до 20.00 (по 

местному времени). Сайт 

олимпиады: http://siriusolymp.ru 

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/ 

202,203 Ильенко Н.А. 

Хмелева Е.В. 

Лунева Н.И. 

5-11 

Математика 

(четверг) 

20.10.2022 г. в течение одного 

дня с 8.00 до 20.00 (по 

местному времени). Сайт 

олимпиады: http://siriusolymp.ru 

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/ 

202,203 Ильенко Н.А. 

Степанкова И.С. 

Крашенинникова Н.В. 

4-11 

Математика 

(четверг) 

20.10.2022 г. в течение одного 

дня с 8.00 до 20.00 (по 

местному времени). Сайт 

олимпиады: http://siriusolymp.ru 

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/ 

204,217 Евсеева Н.С. 

Заварзина Ю.С. 

Урусова Я.А. 

Берзина Н.Н. 

4-6 

Химия 

(четверг) 

06.10.2022 г. в течение одного 

дня с 8.00 до 20.00 (по 

местному времени). Сайт 

олимпиады: http://siriusolymp.ru 

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/ 

202, 

203,204 

Ильенко Н.А. 

Рябовол Т.Н. 

Трифонова И.Г. 

7-11 

Информатика 

(четверг) 

27.10.2022 г. в течение одного 

дня с 8.00 до 20.00 (по 

местному времени). Сайт 

олимпиады: http://siriusolymp.ru 

Тестирующая система: 

http://uts.sirius.online/ 

202, 

203,204, 

217 

Небольсин К.А. 

Ильенко Н.А. 

Морева А.В. 

Лихоманенко Н.И. 

5-11 

 

  



приложение 2 

к приказу от 19.09.2022 г. № 200-од 

 

 

 

 

График для проведения школьного этапа ВСОШ по предметам 

в 2022-2023 учебном в очном формате 

 

График проведения школьного тура олимпиады М/О физической культуры 

Дата Время Место 

проведения 

Вид испытания Ответственные, 

жюри 

21 сентября 

(среда) 

с14.20-

15.10 

№ 220,317 Теория 

5-8, 9-11 

Закурина Е.В. 

Трухина П.С. 

23 сентября 

(пятница) 

с 14.00 Спортзал 

(старший 

корпус) 

практика 

9-11 

Закурина Е.В. 

Лымарева Н.Д. 

с 14.00 Спортзал 

(младший 

корпус)  

практика 

5-8 

Валиахметова М.В. 

Трухина П.С. 

 

График проведения школьного тура олимпиады М/О технологии 

Дата Время Место 

проведения 

Предмет Класс Ответственные 

26 сентября 

(понедельник) 

с14.20-

15.10 

№ 220 ОБЖ 

(теория) 

5-11 Золотухин В.И. 

Долгов С.А. 

28 сентября 

(среда) 

с14.20-

15.10 

№ 220 ОБЖ 

(практика) 

5-11 Золотухин В.И. 

Долгов С.А. 

27 сентября 

(вторник) 

с14.00-

17.00 

№112 МХК 7-11 Малыгина Е.Р. 

Щежина Л.И. 

04 октября 

(вторник) 

с14.20-

15.20 

№111 (117) Технология 

(теория) 

5-11 Сахарова И.В. 

Власова Л.В. 

07 октября 

(пятница) 

14.00-

15.30 

№111 (117) Технология 

(практика) 

5-11 Сахарова И.В. 

Мязина Н.И. 

 

График проведения школьного тура олимпиады М/О гуманитарных наук 

Дата Время Место 

проведения 

Предмет Класс Ответственные 

11 октября 

(вторник) 

с14.00-

15.00 

№101, 

104,214 

(2-й корпус) 

Русский 

язык 

4 Берзина Н.Н. 

Адамова Т.В. 

Еськова Н.Ю. 

11 октября 

(вторник) 

с14.00-

15.00 

№ 316,318 

321 (221) 

(2-й корпус) 

Русский 

язык 

5-6 Прыганова О.А. 

Атаджанова Р.А. 

11 октября 

(вторник) 

с14.00- 

16.00 

№ 118,310, 

311 

Русский 

язык 

7-8 Кириченко К.Ю. 

Белова Н.Е. 

11 октября 

(вторник) 

с14.20 

(180 и 

240 мин) 

№117, 

305,309,312 

Русский 

язык 

9-11 Сенюшкина И.В. 

Сенаторова Н.Б. 

Азарова И.А. 

 

 

 



Дата Время Место 

проведения 

Предмет Класс Ответственные 

05 октября 

(среда) 

с14.00- 

16.00 

№ 316,318 

321 (221) 

(2-й корпус) 

литература 5-6 Пономарева О.В. 

Атаджанова Р.А. 

 

05 октября 

(среда) 

с14.00-

15.00 

№ 311,312, 

305 (1-й 

корпус) 

литература 7-8 Кириченко К.Ю 

Белова Н.Е.   

05 октября 

(среда) 

с14.00- 

19.00 

№ 309,310, 

118 (1-й 

корпус) 

литература 9-11 Сенюшкина И.В. 

Сенаторова Н.Б. 

Азарова И.А. 

 

График проведения школьного тура олимпиады М/О иностранных языков 

Дата Время Место 

проведения 

Предмет Класс Ответственные 

22 сентября 

(четверг) 

с14.00 

(45 мин) 

№211 Английский язык 5-6 Золотарь Т.Л. 

Ржевская О.Н. 

22 сентября 

(четверг) 

с14.00 

(60 мин) 

№119 Английский язык 7-8 Соболева И.В. 

Савикова М.А. 

22 сентября 

(четверг) 

с14.00 

(90 мин) 

№213 Английский язык 9-11 Чигринева Т.Д. 

Замотина Н.В. 

22 сентября 

(четверг) 

с14.00 №226 Немецкий язык 

Французский 

язык 

5-11 

9-11 

Куликова О.О. 

Кириллова М.В. 

 

График проведения школьного тура олимпиады М/О общественных наук 

Дата Время Место 

проведения 

Предмет Класс Ответственные 

20 сентября 

(вторник) 

с 14.20 -

15.20 

№301 История 5-6 Щежина С.Г. 

Захарова Е.В. 

20 сентября 

(вторник) 

с 14.20 -

15.20 

№307 История 7-8 Гудкова Ю.О. 

Балдина А.А. 

20 сентября 

(вторник) 

с 14.20 

(1ч.30 мин) 

№225 История 9-11 Сизова С.Е. 

Леванова Н.И. 

27 сентября 

(вторник) 

с 14.20 

(1ч.30 мин) 

№117(119) Экономика 9-11 Сизова С.Е. 

Гудкова Ю.О. 

28 сентября 

(среда) 

с 14.20 

(40 мин) 

№225 Обществознание 5-6 Щежина С.Г. 

Захарова Е.В. 

28 сентября 

(среда) 

с 14.20 

(40 мин) 

№307 Обществознание 7-8 Гудкова Ю.О. 

Балдина А.А. 

28 сентября 

(среда) 

14.20-15.20 №228 Обществознание 9-11 Сизова С.Е. 

Леванова Н.И. 

3 октября 

(понедельник) 

с 14.20 

(45 мин-

1час) 

№117(119) Право 9-11 Сизова С.Е. 

Гудкова Ю.О. 

 

 

 

 

 

 



График проведения школьного тура олимпиады М/О естественных наук 

Дата Время Место 

проведения 

Предмет Класс Ответственные 

12 октября 

(среда) 

с 14.20 №301(208) География 5-11 Подоляк О.А. 

Трофимова И.Г. 

3 октября 

(понедельник) 

09.20-10.20 №206,208 Экология 5-6 Заварзина Ю.С. 

Долгов С.А. 

3 октября 

(понедельник) 

с 14.20 

(1час) 

№210,209 Экология 7-11 Баранова Н.М. 

Власичева О.В. 

 

  



 

приложение 3 

к приказу от 19.09.2022 г. № 200-од 

 

 

Состав жюри школьного тура предметной олимпиады 

в 2022-2023 учебном году по предметам в очном формате 

 

Русский язык 

Председатель жюри – Сенаторова Н.Б. 

5-6 класс 7-8 класс 9-11 класс 

Прыганова О.А. Белова Н.Е. Азарова И.А. 

Атаджанова Р.А. Кириченко К.Ю. Сенаторова Н.Б. 

  Сенюшкина И.В. 

 

Литература 

5-6 класс 7-8 класс 9-11 класс 

Пономарева О.В. Кириченко К.Ю. Азарова И.А. 

Сенаторова Н.Б. 

Атаджанова Р.А Белова Н.Е. Сенюшкина И.В. 

 

История 

Председатель жюри – Гудкова Ю.О. 

5-6 класс 7-8 класс 9-11 класс 

Щежина С.Г. Балдина А.А. Сизова С.Е. 

Захарова Е.В. Леванова Н.И. Гудкова Ю.О. 

 

Обществознание 

5-6 класс 7-8 класс 9-11 класс 

Щежина С.Г. Балдина А.А. Леванова Н.И. 

Захарова Е.В. Сизова С.Е. Гудкова Ю.О. 

 

Право 

9-11 класс 

Леванова Н.И. 

Сизова С.Е. 

 

Экономика 

10 класс 11 класс  

Гудкова Ю.О. Сизова С.Е.  

 

ОБЖ 

8-9 класс 10-11 класс  

Золотухин В.И. 

Долгов С.А. 

 

 

Технология. МХК 

Председатель жюри – Сахарова И.В. 

5-8 класс 9-11 класс 

Малыгина Е.Р. Сахарова И.В. 

Власова Л.В. Малова Д.А. 



 

МХК (Искусство) 

5-8 класс 9-11 класс 

Малыгина Е.Р. Мура С.Ю. 

 

Иностранные языки. 

Председатель жюри – Золотарь Т.Л. 

Английский язык 5-11 класс Немецкий язык 6-8 класс 

Чигринёва Т.Д Куликова О.О. 

Соболева И.В. 

Замотина Н.В. 

Савикова М.А. 

Ржевская О.Н. 

Кириллова М.В. 

 

Физическая культура  

5-11 класс 

Председатель жюри (главный судья) – Закурина Е.В. 

Лёгкая атлетика (юноши и девушки). Гимнастика (юноши и девушки) 

Лымарева Н.Д. Закурина Е.В. 

Трухина П.С. Лымарева Н.Д. 

Валиахметова М.В.  

 

Экология 

Председатель жюри – Рябовол Т.Н. 

6-8 класс 9-11 класс 

Баранова Н.М. 

Заварзина Ю.С. 

 

География 

6-8 класс 9-11 класс 

Трофимова И.Г. Подоляк О.О. 

 

Начальная школа 

Председатель жюри – Берзина Наталья Николаевна 

4 класс 

Шутько Е.Ю. 

Мальцева О.А. 

Капралова О.М. 

Савина Г.Н. 

Терентьева Т.П. 

 

 

 


		2022-09-28T07:36:59+0400
	Громовой 38
	T_Л_ Терлецкая
	я подтверждаю этот документ




